
Kohëzgjatja Shtator

Data

standarte zgjedhore Kontakti

Os1os3a1.2 Etika dhe integriteti në shërbimin publik 2 15, 16 Standard Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

Os1os3a1.4 Administrimi I punes në zyrë 4
12, 13

27, 28
Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

Os1os3a2.1 Të drejtat e njeriut në Kosovë 2 12, 13 Standard Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

Os3os2a1.2 Shërbimet, klasifikimi dhe mënyrat e ofrimit 2 19, 20 Standard Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

Os1os3a3.2 Mediat sociale dhe komunikimi dixhital 2 15, 16 Standard Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

Os1os3a3.3
Hartimi dhe pergaditja e deklaratave dhe kampanjave 

informuese
2 22, 23 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

Higjiena Kibernetike 2 20, 29 Standard Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

Kohëzgjatja Shtator standarte zgjedhore Kontakti

OS2os2a1.1 Standardet /kapitujt në çështjet e ekonomisë 4 27,28,29,30 Standard Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-gov.net

Kohëzgjatja Shtator standarte zgjedhore Kontakti

OS2os3a1.4 Korniza Investuese per Ballaknin Perendimor 4 12,13

19,20 Standard Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-gov.net

Os2os3a2.2 Përafrimi i legjislacionit vendor me acquis të BE-së: Korniza ligjore, 

procedurat dhe teknikat  

3
14,15,16 Standard Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-gov.net

Kohëzgjatja Shtator standarte zgjedhore Kontakti

Os3os1a1.1 Baza ligjore e Shërbimit Civil, planet e personelit dhe SIMBNJ 2 5, 6 Standard Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Os3os1a1.2 Të drejtat e detyrimet e zyrtarëve publik dhe Kodi i Mirësjelljes 1 8 Standard Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Os3os1a1.3 Klasifikimi i pozitave të punës në Shërbimin Civil 1 14 Standard Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Os3os1a1.4
Pranimi dhe karriera (lëvizja brenda kategorisë dhe ngritja në detyrë) 

në Shërbimin Civil
2 15, 16 Standard Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Os3os1a1.5 Trajnimi dhe zhvillimi i nëpunësve civilë 1 23 Standard Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Os3os1a1.6 Vlerësimi i rezultateve në punë 1 20 Standard Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Os3os1a1.7 Disiplina dhe ankimimi në Shërbimin Civil 1 21 Standard Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

INSTITUTI I KOSOVËS PËR ADMINISTRATË PUBLIKE 

PLANI KALENDRIK I TRAJNIMIT TE NËPUNËSVE CIVIL PËR VITIN 2022_Shtator

Objektivat, programet  dhe kurset e trajnimit

1. Objektivi strategjik:  Rritja e kapaciteteve për menaxhimin e ciklit të politikave publike, rregullim më të mirë dhe qeverisje të mirë

Festat zyrtare

Struktura e programit te trajnimit për vitin 2022 përbehet nga programet me disa module/kurse dhe kurset e trajnimit si njësi te veçanta:

• Programet modulare janë opcionale. Për ta marr pjesë ne këto programe kandidatet duhet te  aplikojnë duke dërguar kërkesën  zyrtarit 

përgjegjës, kolona kontketet 

• Kurset e trajnimit  organizohen sipas kalendarit te përcaktuar në ketë  plan kalendarik

3. Objektivi strategjik:  Rritja e kapaciteteve për zhvillimin e shërbimit civil, burimeve njerëzore, rritjes së cilësisë së shërbimeve dhe llogaridhënies

Objektivi specifik 2.3. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për fondet dhe 

programet e BE-se dhe negociatat për anëtarësim në BE

Objektivi specifik 1.3. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për qeverisjen 

të mire

Objektivi specifik 2.2. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për kapitujt e 

acquis të BE

Objektivi specifik 3.1. Ngritja e kapaciteteve të nëpunësve civilë për zbatimin e reformës 

ligjore në shërbimin civil dhe zhvillimit te burimeve njerëzore



Os3os1a1.8
Transferimi, pezullimi dhe përfundimi i marrëdhënies së punës në 

Shërbimin Civil
1 22 Standard Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Os3os1A2 Menaxhimi dhe zhvillimi i burimeve njerëzore 2 26, 27 Standard Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Kohëzgjatja Shtator standarte zgjedhore Kontakti

Os3os3a1.3 Microsoft power point & outlook 2 12, 13 Standard Hetem Idrzi                                              hetem.idrizi@rks-gov.net

Os3os3a1.4 Microsoft Visio & Microsoft Publisher 4 6, 7, 8, 9 Zgjedhore Hetem Idrzi                                              hetem.idrizi@rks-gov.net

Os3os3a4.1 Bazat e ITIL4 3 14, 15, 16 Standard Hetem Idrzi                                              hetem.idrizi@rks-gov.net

Os3os3a6 Analiza statistikore dhe interpretimi (SPSS) 2
20, 21

27, 28
Standard Hetem Idrzi                                              hetem.idrizi@rks-gov.net

Kohëzgjatja Shtator standarte zgjedhore Kontakti

Os3os4a1.1 Planifikimi dhe menaxhimi strategjik 4
13, 14

29, 30
Standard Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

Kohëzgjatja Shtator standarte zgjedhore Kontakti

Kohëzgjatja Shtator standarte zgjedhore Kontakti

Os4os1A2 Ekzekutimi, Monitorimi I Buxhetit dhe Analiza e indikatoreve 2 14, 15 Standard Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

os4os3a2,1 Menaxhimi I kontrates permes eporokurimit 6

8,9

22, 23

27, 28

Ditët

Shtator

standarte zgjedhore Kontakti

Os4os3A3 Partneriteti Publiko-privat 2 20,21 Standard Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

Os4os4a1 Mbledhja e Detyruar e Tatimit në Pronë 3 12, 13, 14 - Grup I percaktuar nga ATK

Kohëzgjatja

Shtator
standarte zgjedhore Kontakti

Os5os1a2.2 Vlerësimi ex-ante dhe Ex-Post iLegjislacionit në Kosovë 2 12, 13 Standard Jehona podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Kohëzgjatja

Shtator
standarte zgjedhore Kontakti

Os5os2a1.2
Objektivat e Zhvillimit të Qëndrueshëm të OKB-së dhe reflektimi i tyre 

në qeverisjen lokale të Kosovës
2 29, 30 Standard Jehona podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Kohëzgjatja

Shtator
standarte zgjedhore Kontakti

Os5os2a1.4 Transparenca Komunale 2 26, 27 - ONLINE Online Jehona podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Objektivi specifik 5.3. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë përgjegjës për 

menaxhimin e financave lokale

 5. Objektivi strategjik:  Rritja e kapaciteteve profesionale për qeverisje lokale dhe shërbime komunale

Objektivi specifik 4.1. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për planifikimi, 

ekzekutim te buxhetit dhe vlerësim të ndikimit buxhetor 

Objektivi specifik 4.3. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për prokurimi 

publik, menaxhim te projekteve dhe kontratave si dhe për partneritetin publiko-privat

Objektivi specifik 3.5. Zhvillimi i programeve trajnuese të detyrueshme sipas Ligjit për Zyrtar 

Publik

Objektivi specifik 5.2. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë lidhur me 

zhvillim e qëndrueshëm lokal

Objektivi specifik 3.4. Zhvillimi i kapaciteteve të nëpunësve civilë për udhëheqje në 

Administratën Publike 

Objektivi specifik 3.3. Ngritja e kapaciteteve të nëpunësve civilë për  përdorim të TI, qeverisje 

elektronike dhe digjitalizim 

Objektivi specifik 5.1. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunesve civilë të komunave 

për hartimin dhe zbatimin e politikave dhe planeve strategjike për qeverisje lokale


